
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoal 
Núcleo de Gestão de Seleções, Concursos, Ingresso e Movimentações 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
EDITAL DOU Nº 08/2020 – PROFESSOR SUBSTITUTO – CENTRO DE ARTES, HUMANIDADES E LETRAS 

COMUNICAÇÃO E LINGUAGEM/MARKETING 
 

 
Nº  

NOME Nº DE INSCRIÇÃO CPF  
RESULTADO 

 
MOTIVO 

RESERVA DE 
VAGA 

(Ver legenda) 
01 Ana Carolina Costa Moreira 4551 XXX.199.945-XX 

 INDEFERIDA Não atendimento ao Inciso VI, item 
6.13 do Edital PP 

02 Fernanda Barbosa dos Santos 4584 XXX.554.255-XX 
 

DEFERIDA  PP 

03 Marta Cristina B. Pongidor 4692 XXX.646.118-XX 
 

DEFERIDA  AC 

04 André Luis Ferreira da Silva 4694 XXX.075.075-XX 
 INDEFERIDA Não atendimento ao Inciso VI, item 

6.13 do Edital AC 

05 Lucas Lustosa de Brito 4710 XXX.212.161-XX 
 

DEFERIDA  PP 

06 Mariana Pinto Miranda 4882 XXX.699.715-XX 
 

DEFERIDA  AC 

07 Fernanda Barbosa dos Santos 4990 XXX.554.255-XX 
 

DEFERIDA  PP 

08 Fernando Luiz Nobre Cavalcante 5039 XXX.344.783-XX 
 INDEFERIDA Não atendimento ao Inciso VI, ítem 

6.13  do Edital AC 

09 Maria Otilia brochado dos Santos 5062 XXX.079.155-XX 
 

DEFERIDA  AC 

10 Fernando Antonio N. de Jesus 5253 XXX.549.285-XX 
 

DEFERIDA  AC 

11 Allana Gama 5806 XXX.984.405-XX 
 INDEFERIDA Não atendimento ao Inciso VI, ítem 

6.13 do Edital PP 

12 Fernanda Fragoso Zanelli 5773 XXX.877.128-XX 
 

DEFERIDA  PP 

13 Josemira Silva Reis 5941 XXX.392.505-XX 
 

DEFERIDA  PP 

14 Cynthia dos Santos Pinheiro 6015 XXX.090.125-XX 
 DEFERIDA  AC 



Universidade Federal do Recôncavo da Bahia 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoal 
Núcleo de Gestão de Seleções, Concursos, Ingresso e Movimentações 

 
 

Legenda: AC – Ampla Concorrência; PP – Candidatos autodeclarados pretos e pardos; PcD – Pessoa com Deficiência. 
Obs:  
1 - Os candidatos que tiveram a homologação da inscrição indeferida poderão impetrar recurso no dia 08/01/2021. (dia subsequente ao desta publicação 
na página do processo seletivo), através do e-mail concurso@cahl.ufrb.edu.br. O resultado dos recursos será divulgado até o dia 11/01/2021, conforme 
cronograma do Anexo V. 
2 - Os documentos comprobatórios do currículo lattes deverão ser organizados seguindo a ordem do Barema para Análise de Currículo (Anexo IV), sob 
risco de penalização, conforme mencionado no referido barema. 
3 – A comprovação do currículo lattes deve ser enviada até o dia 10/01/2021, através do link: https://forms.gle/cfh7uqYYJeQGugp16 

 
Cachoeira, 07 de janeiro de 2021. 

Centro de Artes, Humanidades e Letras 

15 
Flávia Magalhães Barroso 6062 

XXX.870.047-XX   
 
 

DEFERIDA  AC 

16 Paula Barreto de Oliveira 6208 XXX.220.X75-XX 
 DEFERIDA  AC 

17 Bruna Tais dos Santos 6350 XXX.545.965-XX 
 INDEFERIDA Não atendimento ao Inciso VI, ítem 

6.13  do Edital PP 

18 Thiago de Assumpção F. Barbosa 6504 XXX.308.465-XX 
 DEFERIDA  AC 


